



DISTRIBUIDORA

Parceria com a vida



Teresina (PI), 01 de Agosto de 2017.

Proposta que faz **ÓTIMA DISTRIBUIDORA – R. O. CARVALHO DO NASCIMENTO**, empresa estabelecida à Rua Magalhães Filho, 720/Norte – Teresina-PI CNPJ.: 05.577.401/0001-22, Insc. Est.: 19.453.740-4, Rep. Legal: Rejane Oliveira Carvalho do Nascimento, Tel(fax): (86) 3221-3716, e-mail: otimapi@yahoo.com.br, à(o) **PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE**, Rua José Joaquim de Carvalho, nº 409, para **PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2017 - SEAG, Aquisição de Moveis e Equipamentos Diversos**, do tipo “Menor Preço por item” ofertado com data de Abertura no dia 01 de Agosto de 2017 as 08:30hs.

ANEXO								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VLR. UNIT.		VLR. TOTAL	
1	ALMAGAMADOR - CAPSULAS, DESTILADO S A MISTURA DE MATERIAIS EM CAPSULAS PRE-DOSADAS. CONTROLE FEITO POR TEMPORIZADOR ELETRONICO E TEMPO DE MISTURA UNIFORME E PRECISO. BIVOLT (110/220). SILENCIOSO E COM BAIXA VIBRAÇÃO, COMPATIVEL COM TODAS AS CAPSULAS, SUPERFICIE LISA, FACIL DE LIMPAR. APRESENTANDO GARFO FLEXIVEL QUE SE ENCAIXA EM QUALQUER CAPSULA ARREDONDADA (CAPSULAS DE AMALGAMA), E TAMAEEM NAS QUE CONTEM EMBOLOS (COMO AS CAPSULAS DE CIMENTO) DE IONOMERO DE VIDRO), BI-VOLT: DEVE OPERAR NAS VOLTAGENS ENTRE 100-120 E 220-240V, 50 E 60HZ-SENDO COMPATIVEL COM VARIAS VOLTAGENS E FRENQUENCIAS INDICADOR DE BAIXA POTENCIA E FUNÇÃO DE DESLIGAR: OU SIMILAR	XRM	UND	2	R\$ 504,00	quinhentos e quatro reais	R\$ 1.008,00	um mil e oito reais

R. O. CARVALHO DO NASCIMENTO • Rua Magalhães Filho, 720 - Norte/Centro

Fone: (86) 3217-1250 • CEP 64.000-128 • CNPJ. (MF) 05.577.401/0001-22 • Insc. Est.: 19.453.740-4

Teresina - PI • E-mail: otimadistribuidora@otimadistribuidora.com.br | www.otimadistribuidora.com.br



2	AMBU ADULTO - AMBU REANIMADOR ADULTO DE SILICONE COMPLETO - COMPOSIÇÃO: BALÃO EM SILICONE AUTOCLAVAVEL ADULTO: 1600ML - MASCARA FACIAL EM SILICONE - VALVULA SUPERIOR E INFERIOR - RESERVATORIO DE 2500 ML	BIVIMED	UND	3	R\$ 116,12	cento e dezesseis reais e doze centavos	R\$ 348,36	trezentos e quarenta e oito reais e trinta e seis centavos
3	AMBU NEONATO - AMBU REANIMADOR ADULTO DE SILICONE COMPLETO - COMPOSIÇÃO: BALÃO EM SILICONE AUTOCLAVAVEL INFANTIL 500ML - MASCARA FACIAL EM SILICONE - VALVULA SUPERIOR E INFERIOR - RESERVATORIO DE 1000ML	BIVIMED	UND	3	R\$ 129,74	cento e vinte e nove reais e setenta e quatro centavos	R\$ 389,22	trezentos e oitenta e nove reais e vinte e dois centavos
5	AR CONDICIONADO (TIPO SPLIT) 12.000 BTU'S - CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 12.000 BTU'S VOLTAGEM 220v. SISTEMA ESPECIAL DE TRIPLA FILTRAGEM, COM EXCLUSIVO FILTRO HEPA; DISPLAY DE TEMPERATURA DIGITAL; CONTROLE REMOTO COM DISPLAY EM CRISTAL LIQUIDO; TIMER DIGITAL DE 24 HORAS; ENTRADA SUPERIOR DE AR FUNÇÃO DIRECTIO: QUANDO ACIONADA ALTERA O ANGULO DA ALETA HORIZONTAL; CAPACIDADE DE RESFRIAMENTO: 7.000 BTUS; COM AQUECIMENTO: NÃO; FUNÇÕES: AUTO, SIGA-ME SLEEP, SWING, TIMER, TURBO; TERMOSTATO: DIGITAL; CONTROLE REMOTO: SIM; FILTRO DE AR: ANTI-ACARO, ANTI-	PHILCO	UND	14	R\$ 1.386,00	um mil, trezentos e oitenta e seis reais	R\$ 19.404,00	dezenove mil, quatrocentos e quatro reais



	BACTERIA, ANTI-FUNGO. COR: BRANCO; CLASSIFICAÇÃO PROCEL - A						
6	AR CONDICIONADO (TIPO SPLIT) 7.000 BTU'S - CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 7.000 BTU'S VOLTAGEM 220v. SISTEMA ESPECIAL DE TRIPLA FILTRAGEM, COM EXCLUSIVO FILTRO HEPA; DISPLAY DE TEMPERATURA DIGITAL; CONTROLE REMOTO COM DISPLAY EM CRISTAL LIQUIDO; TIMER DIGIT AL DE 24 HORAS; ENTRADA SUPERIOR DE AR: FUNÇÃO DIRECTIO: QUANDO ACIONADA, ALTERA O ANGULO DA ALETA HORIZONTAL; CAPACIDADE DE RESFRIAMENTO: 7.000 BTUS; COM AQUECIMENTO: NÃO; FUNÇÕES: AUTO, SIGA- ME, SLEEP, SWING, TIMER, TURBO; TERMOSTATO	PHILCO	UND	66	R\$ 1.258,60	um mil, duzentos e cinquenta e oito reais e sessenta centavos	R\$ 83.067,60  oitenta e três mil e sessenta e sete reais e sessenta centavos



DIGITAL; CONTRLE  
REMOTO: SIM; FILTRO DE  
AR: ANTI-ACARO, ANTI-  
BACTERIA, ANTI-FUNGO.  
COR: BRANCO;  
CLASSIFICAÇÃO PROCEL -  
A

A handwritten signature or mark, possibly initials, located in the lower middle section of the page.

A large, stylized handwritten signature or mark, possibly initials, located in the lower right section of the page.



7	<p>AR CONDICIONADO 22.000 BTU'S - DESCRIÇÃO - MATERIAL - 22.000 BTUS, TIPO SPLIT; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 9.000 BTU/H; VOLTAGEM: 220v; FREQUENCIA : 60HZ; POTENCIA: APROXIMADAMENTE 1950w; CORRENTE ELETRICA: 16A; UNIDADE INTERNA: (EVAPORADORA) E UNIDADE EXTERNA: (CONDENSADORA); ALERTAS ESPECIAIS - DIRECIONAMENTO AUTOMATICO; (DEFLEXÃO DE ARA VERTICALE HORIZONTAL); COMPRESSOR TIPO SCROLL; CONTRLE REMOTO SEM FIOS; FILTROS ESPECIAIS QUE ELIMINAM ODORES, POEIRAL FUMAÇA, PELOS E CAPACIDADE DE NEUTRALIZAR ELEMENTOS NOCIVOS A SAUDE HUMANA (FILTRO LAVAVEIS): DEVE CONTER OPERAÇÃO RESFRIAMENTO RAPIDO), SLEEP, REINICIO AUTOMATICO, TEMER, OPERAÇÃO AUTOMANTICA E ETC; USAR FGAS QUE AGRIDA A COMADA DE OZONIO; A UNIDADE EXTERNA - CONDENSADORA - DEVERA SER INSTALADA NA FACHADA DO PREDIO, SUSPEMSA, FIXADA COM MÃOS FRANCESAS E COM DISTANCIA APROXIMADA DE 2.0m DA UNIDADE INTERNA EVAPORADORA; GARANTIA MINIMA DE 12(DOZE) MESES.</p>	PHILCO	UND	24	R\$ 2.658,60	dois mil, seiscentos e cinquenta e oito reais e sessenta centavos	R\$ 63.806,40	sessenta e três mil, oitocentos e seis reais e quarenta centavos
---	--	--------	-----	----	--------------	---	---------------	--

*(Handwritten signatures and marks)*



8	AR CONDICIONADO SPLIT WINDOW 9.000 BTUS FRIO 220v - EVAPORADORA 42 CICLO FRIO, CAPACIDADE (BTU/H) 9000, TENSÃO (V) FASE 220/1F, GAS REFRIGERANTE R-22, CONSUMO (W) 935, CLASSIFICAÇÃO ENERGETICA C, UNIDADE INTERNA (LXAXP) (MM) 450x353x390, PESO LIQUIDO - INT/EXT (KG) /25 CONTRLE PORTUGUES.	PHILCO	UND	3	R\$ 1.258,60	um mil, duzentos e cinquenta e oito reais e sessenta centavos	R\$ 3.775,80	três mil, setecentos e setenta e cinco reais e oitenta centavos
9	ARMARIO - FABRICAÇÃO EM AÇO INOX OU AÇO ESMALTADO, ALTURA: 150CM PROFUNDIDADE: 40CM. COMPRIMENTO: 60CM	QUALITY	UND	90	R\$ 288,60	duzentos e oitenta e oito reais e sessenta centavos	R\$ 25.974,00	vinte e cinco mil, novecentos e setenta e quatro reais
10	ARMARIO COM 01 PORTA E TRES PRATELEIRAS EM VIDRO (ARMARIO VITRINE) - LATERAIS, FUNDO E TETO EM CHAPA DE AÇO, FECHADURA TIPO YALE - PES PROTEGIDOS POR PONTEIRAS PLASTICAS; ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTATICA A PO(BRANCA). DIMENSÕES MINIMAS: 1,50m DE ALTURA X 0,50m DE LARGURA X 0,35m DE PROFUNDIDADE	QUALITY	UND	3	R\$ 426,40	quatrocentos e vinte e seis reais e quarenta centavos	R\$ 1.279,20	um mil, duzentos e setenta e nove reais e vinte centavos
11	ARMARIO DE AÇO - MOVEL EM AÇO COM PRATELEIRAS E PORTA COM CHAVE. MEDIDAS 1,70m DE ALTURA, 75cm DE LARGURA, 32cm DE FUNDO, COM PORTAS. POSSUIR MAÇANETA PARA ABERTURA DE PORTA; 04 PRATELEIRAS COM ALTURA REGULAVEL. EM AÇO COM BASE CHAPADA, PINTADO EM PORCESSO ELTROSTATICO EM EPOXI,	QUALITY	UND	7	R\$ 370,50	trezentos e setenta reais e cinquenta centavos	R\$ 2.593,50	dois mil, quinhentos e noventa e três reais e cinquenta centavos

*(Handwritten signatures and marks)*



	APOS TRATAMENTO ANTIFERRUGEM NA COR CINZA, ARMARIO EM AÇOPARA ARQUIVO DE PONTUARIOS							
12	ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS PARA PASTAS SUSPENSAS, COM PUXADOR MODELO ALÇA EM PVC SISTEMA DE DESLIZAMENTO DAS GAVETAS COM ROLAMENTO DE AÇO. ARQUIVO EM AÇO CHAPA 26 (ESPESSURA 0,46mm) INDICADO PARA MATERIAIS LEVES. CASOS DESEJA EM OUTRAS CHAPAS MAIS REFORÇADAS (CHAPA 24 0,64mm DE ESPESSURA E CHAPA 0,78mm)	QUALITY	UND	70	R\$ 344,50	trezentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 24.115,00	vinte e quatro mil, cento e quinze reais

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



<p>13 AUTOCLAVE DE 21 LITROS - CAMARA DE ESTERILIZAÇÃO EM AÇO INOXIDAVEL. OPERAÇÃO FACIL E AUTOMATICA, COM INDICAÇÃO DO CICLO ATRAVES DE PAINEL DIGITAL COM TECLADO DE MEMBRANA. CONTRLE DOS PARAMENTROS DE FUNCIONAMENTO REALIZADO POR MICROPROCESSADOR ELETRONICO DE PRECISÃO. EFICIENTE SECAGEM DO MATERIAL, COM OPÇÃO DE CICLOS EXTRAS DE SECAGEM. DESAERAÇÃO E SATURAÇÃO AUTOMATICA, TEMPERATURA PADRÃO O.M.S ATE 121°C. DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA 03. TENSÃO 127 OU 220v. CICLO DE SECAGEM DE SERIE. BANDEJAS INTERNAS ALUMINIO (02)</p>	ALT	UND	2	R\$ 2.744,00	dois mil, setecentos e quarenta e quatro reais	R\$ 5.488,00	cinco mil, quatrocentos e oitenta e oito reais
--	-----	-----	---	-----------------	--	-----------------	--

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*





14	BALANÇA MEDICA ANTROPOMETRICA DIGITAL 200KG - ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO CARBONP - CAPACIDADE 200KG, DIVISÕES DE 100G - PROTEÇÃO DA CELULA DE CARGA CONTRA IMPACTOS LATERAIS - REGUA ANTROPOMETRICA ATE 2,00M EM ALUMINIO ANODIZADO, COM DIVISÃO DE 0,5cm - FONTE EXTERNA APROXIMADAS 90 a 240 VAC COM CHAVEMTNO AUTOMATICO - BALANÇA BI VOLT (110v/220v) AUTOMATICA (REGULA A VOLTAGEM SOZINHA, BASTA LIGAR NA TOMADA) - DISPLAY LED DE 6 DIGITOS DE 15mm DE ALTURA E 6,5mm DE LARGURA COM BACKLINGHT - FUNÇÃO TARA ATE CAPACIDADE MAXIMA - HOMOLOGADAS PELO INMETRO E AFERIDAS PELO IPEM - PROCEDENCIA NACIONAL - TAMANHO APROXIMADAS DA PLATAFORMA: 380x290mm	BALMAK	UND	4	R\$ 1.106,00	um mil, cento e seis reais	R\$ 4.424,00	quatro mil, quatrocentos e vinte e quatro reais
17	BIOMBO DUPLO - COM RODIZIOS, BANDEIRAS LATERAIS; ESTRUTURA TUBULAR REDONDA EM AÇO; CORTINA EM PLASTICO BRANCO; RODIZIOS NAS LATERAIS OPCOPNAL; ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTATICA A PÓ; DIMENSÕES: 0,66m LARGURA FECHADO X 1,77m ALTURA	QUALITY	UND	2	R\$ 206,70	duzentos e seis reais e setenta centavos	R\$ 413,40	quatrocentos e treze reais e quarenta centavos

*(Handwritten signatures and marks)*



18	[BIOMBO PLUMBIFERO CURVO - C/2mm DE CHUMBO - ARMAÇÃO EM AÇO - CO VISOR PLUMBIFERO; ARMAÇÃO EM AÇO; DOTADO DE RODIZIOS COM FREIOS; TAMANHO: 180x80cm, EQUIVALENCIA DE PB: 2mm	KONEX	UND	1	R\$ 5.106,18	cinco mil, cento e seis reais e dezoito centavos	R\$ 5.106,18	cinco mil, cento e seis reais e dezoito centavos
19	BIRO DE ESCRITORIO - DIMENSÕES MINIMAS DE 1400x650x740mm, PODENDO VARIAR EM +/- 5%, COM 03 GAVETAS, COM CHAVES E PUXADORES METALICOS, TAMPOS EM MDF, REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO NA CORES AZUL E CINZA, COM ESPESSURA MINIMA DE 25mm, PAINEL FRONTAL COM NO MINIMO DE 20mm DE ESPESSURA REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO COM BORDAS INFERIOR ENCABEÇADA COM FITA DE POLIESTIRENO, COM 2,5mm DE ESPESSURA, DA MESMA COR DO LAMINADO, ESTRUTURA METALICA RETANGULAR DE 30x70mm, PINTURA EM EPOXI PO PELO SISTEMA ELETROSTATICO, BORDA FRONTAL EM POST FORMING ARREDONDADAS A 180 GRAUS E BORDAS TRANSVERSAIS ENCABEÇADAS EM FITA DE POLIESTIRENO NA MESMA COR DO LAMINADO MAS CORES AZUL OU CINZA, NA ESTRUTURA DUPLA	QUALITY	UND	2	R\$ 481,00	quatrocentos e oitenta e um reais	R\$ 962,00	novecentos e sessenta e dois reais

*(Handwritten signatures and marks)*



DISTRIBUIDORA

Parceria com a vida



21	CADEIRA DE RODAS - FABRICADA EM AÇO CARBONO, COM ASSENTO/ENCOSTO EM NYLON, DOBRAVEL, FREIOS BILATERAIS, ARO IMPULSOR BILATERAL, APOIO PARA BRAÇOS E PES FIXOS, RODAS DIANTEIRAS ARO 06" COM PNEUS MACIÇOS E RODAS TRASEIRAS ARO 24" EM ALUMINIO COM PNEUS MACIÇOS. CAPACIDADE MAXIMA DE PESO: 85KC; ALTURA DO CHÃO AO AP DE ASSENTO AO AP DE BRAÇO: 19cm	CDS	UND	6	R\$ 1.246,00	um mil, duzentos e quarenta e seis reais	R\$ 7.476,00	sete mil, quatrocentos e setenta e seis reais
22	CADEIRA ESCRITORIO FIXA - COM 04 PES TUBO 7/8. ESTOFADA POR LAMINA INTERNA. REVESTIMENTO EM TECIDO NA COR PRETA. MATERIAL ESTRUTURA METAL; ENCOSTO FIXO; PISO SUPOSTADO 100KC; ALTURA 71cm; SEM BRAÇO	QUALITY	UND	7	R\$ 133,00	cento e trinta e três reais	R\$ 931,00	novecentos e trinta e um reais
23	CADEIRA PARA ESCRITORIO SECRETARIA FIXA 4 PES, TUBO 3/4, ESTOFADA EM ESPUMA INJETADA, COM 30mm DE ESPESSURA. REVESTIMENTO EM TECIDO OU COURISSIMO	QUALITY	UND	30	R\$ 133,00	cento e trinta e três reais	R\$ 3.990,00	três mil, novecentos e noventa reais

R.O. CARVALHO DO NASCIMENTO • Rua Magalhães Filho, 720 - Norte/Centro

Fone: (86) 3217-1250 • CEP 64.000-128 • CNPJ. (MF) 05.577.401/0001-22 • Insc. Est.: 19.453.740-4

Teresina - PI • E-mail: otimadistribuidora@otimadistribuidora.com.br | www.otimadistribuidora.com.br



24	CADEIRA PARA SALA DE REUNIÃO - CADEIRA FIXA COM BRAÇOS, ESPALDAR MEDIO, ASSENTO E ENCOSTO EM COMPENSADO MULTI LAMINADO ANATOMICO, ESPUMA DE POLIURETANO INJETADA EM DENSIDADE DE 40 A 50KG/M³, COM APOIO DORSO LOMBAR COM CAPA DE POLIPROPILENO ANTI-ALERGICO EM ALTA RESISTENCIA A PROPAGAÇÃO DE RASGOS ALEM DE BAIXA DEFORMAÇÃO, SOLIDEZ A LUZ CLASSE 5, PILLING PADRÃO 5, PESO 280/290g/m, BASE EM AÇO, PINTURA EM EPOXI PO NA COR PRETA, ENCOSTO FIXO, REVESTIMENTO EM TECIDO FOGO RETARDANTE, NA COR AZUL. BRAÇOS FIXOS E APOIA BRAÇOS DE POLIURETANO. MEDIDAS: 580mm DE LARGURA x 580mm DE PROFUNDIDADE x 900/1000 mm DE ALTURA. OBS: AS CADEIRA DEVE M TER A CERTIFICAÇÃO DA ABNT 13.962 E TER GARANTIA DE 05 ANOS	QUALITY	UND	60	R\$ 234,00	duzentos e trinta e quatro reais	R\$ 14.040,00	quatorze mil e quarenta reais
26	CADEIRA SECRETARIA GIRATORIA - ULTRA PRETO COM BRAÇO DIGITADOR	QUALITY	UND	11	R\$ 260,00	duzentos e sessenta reais	R\$ 2.860,00	dois mil, oitocentos e sessenta reais

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



30	CARRO CURATIVO - CARRO P/ CURATIVO, TOTALMENTE ESMALTADO, PES COM RODIXIOS GIRATORIOS, 1 TAMPO E 1 PRATELEIRA COM VARANDAS PROTETORAS EM TODA A VOLTA. MEDINDO: 0,75x0,45x0,80cm, COM SUPORTES E ACOMPANHADO DE BALDE/BACIA EM AÇO INOXIDAVEL, DESCRIÇÃO ACIMA POREM BACIA DE ALUMINIO POLIDO E O J INOX COM 30 CENTIMETROS DE DIAMENTRO. BALDE DE ALUMINIO POLIDO E O J INOX COM CAPACIDADE DE 5 LITROS	QUALITY	UND	1	R\$ 384,80	trezentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 384,80	trezentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
35	COLAR CERVICAL - TAMANHO G - CONFECCIONADO EM MATERIAL INJETADO (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE) E EVA COM APOIO MENTONIANO	BIVIMED	UND	3	R\$ 17,14	dezessete reais e quatorze centavos	R\$ 51,42	cinquenta e um reais e quarenta e dois centavos
36	COLAR CERVICAL - TAMANHO M - CONFECCIONADO EM MATERIAL INJETADO (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE) E EVA COM APOIO MENTONIANO	BIVIMED	UND	3	R\$ 17,14	dezessete reais e quatorze centavos	R\$ 51,42	cinquenta e um reais e quarenta e dois centavos
37	COLAR CERVICAL - TAMANHO P - CONFECCIONADO EM MATERIAL INJETADO (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE) E EVA COM APOIO MENTONIANO	BIVIMED	UND	3	R\$ 17,14	dezessete reais e quatorze centavos	R\$ 51,42	cinquenta e um reais e quarenta e dois centavos

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



38	COLAR CERVICAL PARA RESGATE REGULAVEL 4X1 - POSSUI REGULAGEM DE ALTURA COM 4 NIVEIS DE AJUSTE (PP/P/M/G) - IMOBILIZAÇÃO CERVICAL, EMERGENCIAS MEDICAS, RESGATE ETC; E CONFECCIONADO EM MATERIAL INJETADO (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE) E EVA COM APOIO MENTONIANO	BIVIMED	UND	3	R\$ 67,27	sessenta e sete reais e vinte e sete centavos	R\$ 201,81	duzentos e um reais e oitenta e um centavos
39	COMPRESSOR DE AR - TOTALMENTE ISENTO DE OLEO, COM CAPACIDADE PARA ATENDER 1 CONSULTORIO, MOTOR DE 2.0 HP, DESLOCAMENTO DE 170 L/MIN, RESERVATORIO COM DRENO DE FACIL ACESSO, BLOCO COMPRESSOR EM ALUMINIO, MANOMETRO ACOPLADO AO RESERVATORIO JUNTO A SAIDA DE AR, VALVULA DE RETENÇÃO, PRESSOSTATO AUTOMATICO LIGA/DESLIGA. RESERVATORIO COM TRATAMENTO ANTI-OXIDANTE, COM FILTRO INSTALADO PARA ELIMINAÇÃO DE AGUA CONDESADA COM REGULADOR DE PRESSÃO NA SAIDA DE AR	SCHUSTER	UND	1	R\$ 3.253,95	três mil, duzentos e cinquenta e três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 3.253,95	três mil, duzentos e cinquenta e três reais e noventa e cinco centavos

R.O. CARVALHO DO NASCIMENTO • Rua Magalhães Filho, 720 - Norte/Centro

Fone: (86) 3217-1250 • CEP 64.000-128 • CNPJ. (MF) 05.577.401/0001-22 • Insc. Est.: 19.453.740-4

Teresina - PI • E-mail: otimadistribuidora@otimadistribuidora.com.br | www.otimadistribuidora.com.br

R.O. CARVALHO DO NASCIMENTO • Rua Magalhães Filho, 720 - Norte/Centro

Fone: (86) 3217-1250 • CEP 64.000-128 • CNPJ. (MF) 05.577.401/0001-22 • Insc. Est.: 19.453.740-4

Teresina - PI • E-mail: otimadistribuidora@otimadistribuidora.com.br | www.otimadistribuidora.com.br



41	<p>DESTILADOR DE AGUA - TIPO PILSEN 220VOLTS 7.000 WATTS, RENDIMENTO: 10 LITROS/HORAS; CONSUMO DE AGUA: 240 LITROS; DIM EXTERNAS (cxlxa) CM: 29x32x103. PRODUZ AGUA COM PUREZA ABAIXO DE 4 US, CONSIDERANDO ENTRADA ATE 300 UP, CALDEIRA EM AÇO INOX; COLETOR DE VAPORES E PARTES QUE TEM CONTATO COM A AGUA JA DESTILADA, CONFECCIONADOS EM AÇO INOX 304 E MATERIAIS INERTES; NIVEL CONSTATEN DE ALIMENTAÇÃO DE CALDEIRA; CUPULA DE VIDRO RESISTENTE E INERTE PARA NÃO TRANFERIR IONS AO SISTEMA E PARA VISUALIZAR A EBULIÇÃO E O MOMENTO DA LIMPEZA DA CALDEIRA E RESISTENCIA; RESISTENCIA TUBULAR BLINDADA; CHAVE PARA LIGAR E DESLIGAR MANUALMENTE O AQUECIMENTO; SISTEMA AUTOMATICO DE PROTEÇÃO QUE DESLIGA O APARELHO QUANDO O SENSOR EMBUTIDO DETECTA FALTA DE AGUA; ACOMPANHA MANUAL DE INSTRUÇÕES; CABO DE FORÇA COM DUPLA ISOLAÇÃO SEM PLUGUE</p>	QUIMIS	UND	1	R\$ 2.728,98	dois mil, setecentos e vinte e oito reais e noventa e oito centavos	R\$ 2.728,98	dois mil, setecentos e vinte e oito reais e oito centavos
----	---	--------	-----	---	--------------	---	--------------	---

*(Handwritten signatures and marks)*



42	<p>DETECTOR FETAL DE MESA - APARELHO UTILIZADO NA DETERMINAÇÃO DO BATIMENTO CARDIOCO FETAL A PARTIR DA 10ª A 12ª SEMANA DE GESTAÇÃO, INCLUSIVE COM DIAGNOSTICO DE GRAVIDEZ MULTIPLA CLASSE II (ANVISA/MEDIO RISCO), FREQUENCIA DE REDE ALIMENTAÇÃO 50/60 HZ; FREQUENCIA ULTRA-SOM: 2,25hmz MAIS OU MENOS 10%; TIPO DE CORRENTE AC (ALTERNADA); Nº DE FASES; BIFASICO, COM CHAVE SELETORA MANUAL; CAIXA METALICA BLINDADA COM PINTURA ELETROSTATICA; POTENCIA MAXIMA DE CONSUMO: 2,6 va; FUSIVÉIS 50ma/250v; PESO LIQUIDO 1,7kg; PESO BRUT: 2,3kg; DIMENSÕES (mm) LASRGURA 240 x PROFUNDIDADE 180 x ALTURA 70; CONTROLE LIGA/DESLIGA</p>	MD	UND	5	R\$ 728,00	setecentos e vinte e oito reais	R\$ 3.640,00	três mil, seiscentos e quarenta reais
----	---	----	-----	---	------------	---------------------------------	--------------	---------------------------------------

*(Handwritten mark)*

*(Handwritten signatures)*





43	<p>DETECTOR FETAL PORTATIL - CARACTERISTICAS: TRANSDUTOR DE ALTA SENSIBILIDADE, COMPATO, LEVE E DE FACIL OPERAÇÃO, ALTO-FALANTE DE ALTA PERFORMANCE, DESIGN ERGOMICO E COMPORTIMENTO PARA TRANSDUTOR, ENTRADA PARA FONE DE OUVIDO. GRAVADOR OU COMPUTADOR, BOTÃO LIGA -DESLIGA, CONTROLE DE VOLUME E DESLIGAMENTO AUTOMATICO, TELA DE LCD COLORIDA PARA VISUALIZAÇÃO NUMERICA E DA ONDA DO BATIMENTO CARDIACO FETAL, ALARMES VISUAIS/SONOROS AJUSTAVEIS E PROGRAMAVEIS, BATERIA INTERNA RECARREGAVEL E CARREGADOR INTEGRADO, ESPECIFICAÇÃO TECNICA: FREQUENCIA ULTRA-SOM: 2 MHZ, INTENSIDADE ULTRA-SOM; &lt; 10mw/cm<sup>2</sup>, FONE DE ALIMENTAÇÃO: DE NI-MH BATERIA RECARREGAVEL AC 110/220v, 50/60hz, DISPLAY: 45 MILIMETROS x 25 MILIMETROS LCD, FCF FAIXA DE MEDIÇÃO: 50 - 240BPM, RESOLUÇÃO DA FCF: 1BPM, PRECISÃO FCF R = 1BPM, CONSUMO DE ENERGIA: &lt;1w, DIMENSÕES: 135 MILIMETROS X 95 MILIMETROS, PESO: 200G; ACOMPANHA: CORPO PRINCIPAL, SONDA 2mhz 2</p>	MARTEC	UND	5	R\$ 448,00	quatrocentos e quarenta e oito reais	R\$ 2.240,00	dois mil, duzentos e quarenta reais
----	--	--------	-----	---	------------	--------------------------------------	--------------	-------------------------------------

BATERIAS NI-MH 1.2v,  
ADAPTADOR AC 110/220v,  
50/60hz, BOLSA DE  
TRANSPORTE, MANUAL  
REGISTRO NA ANVISA



A handwritten signature or mark, possibly initials, consisting of a loop and a horizontal stroke.

A large, stylized handwritten signature or mark, possibly a name, with several loops and a long horizontal stroke.

**R.O. CARVALHO DO NASCIMENTO** • Rua Magalhães Filho, 720 - Norte/Centro

Fone: (86) 3217-1250 • CEP 64.000-128 • CNPJ. (MF) 05.577.401/0001-22 • Insc. Est.: 19.453.740-4

Teresina - PI • E-mail: [otimadistribuidora@otimadistribuidora.com.br](mailto:otimadistribuidora@otimadistribuidora.com.br) | [www.otimadistribuidora.com.br](http://www.otimadistribuidora.com.br)



44	<p>Eletrocardiógrafo digital - principais características: teclas de atalho para operação. Impressão em comum tipo carta (não termosensível) e caneta comum. Capacidade de salvar até 100 exames em memória interna aproximadas. Comunicação externa via usb e ethernet (opcional). Impressão de 12 derivações em uma única página formato carta. Identificação de sinal de marcapasso. Proteção contra descarga de desfibrilador. Circuito pré-amplificador flutuante, completamente isolado e separado do restante do aparelho. Modos automático e ritmo. Display colorido de 4,3" aproximadamente de tecnologia sensível ao toque (touchscreen) possibilitando a pré-visualização do exame, configuração rápida e intuitiva. Visualização do posicionamento de eletrodos. Inserção de dados do paciente( nome, id, sexo, idade, peso e altura). Exibição e impressão da frequência cardíaca. Identificação do exame.</p>	CARDIOCARDE	UND	1	R\$ 6.300,00	seis mil e trezentos reais	R\$ 6.300,00	seis mil e trezentos reais
46	<p>Escadinha com 2 degraus - (hospitalar) - estrutura em tubo quadrado, piso revestido em borracha antiderrapante e pintura esmaltada na cor branca, e pés com ponteiros. Dimensões: 0,40x0,35x0,40m.</p>	QUALITY	UND	1	R\$ 122,20	cento e vinte e dois reais e vinte centavos	R\$ 122,20	cento e vinte e dois reais e vinte centavos
47	<p>Estantes em aço com 06 prateleiras - reforçadas reguláveis e desmontáveis, tratamento anti-ferrugino, pintura eletrostática, montagem através de parafusos zincados, colunas em chapa de 1,5mm medindo aproximadamente 02 metros de altura x 0,92m de largura e 30cm de profundidade,</p>	QUALITY	UND	83	R\$ 141,70	cento e quarenta e um reais e setenta centavos	R\$ 11.761,10	onze mil, setecentos e sessenta e um reais e dez centavos

*(Handwritten signatures and marks)*



	suportando no mínimo de 100kg.							
49	Estantes de aço - tipo gôndola - cada estante contendo 12 prateleiras (06 de cada lado), medicas aproximandas: (2 metros de altura, 0,92 metros de largura e 40cm de profundidade da prateleira de cada lado. Chapa de aço carbono com acabamento em pintura a pó eletrostática.	QUALITY	UND	4	R\$ 471,90	quatrocentos e setenta e um reais e noventa centavos	R\$ 1.887,60	um mil, oitocentos e oitenta e sete reais e sessenta centavos
53	Fotopolimerizador - aparelho de led para ativação da polimerização de resina composta: unidade fotopolimerizadora (bateria, painel de controle e ponteira de luz led padrão; intervalo do comprimento de onda 440nm - 480nm; intervalo do pico com comprimento de onda: 460nm; ramp para intensidade total : 5 segundos ; intensidade de luz: 1200mw/cm2(peak); tempo de uso contínuo: 60 segundos ; tempo de uso contínuo com carga total : 2 horas; bateria: 1x4,2v lítio - 1200 mah, plugue voltagem de entrada: 90-264v-50/60hz; voltagem de saída: 12v de; corrente saída: 750 ma; carregador tempo para carregar a bateria: 60-180 minutos; temperatura de operação; 10c°-40°, ou similar	KONDETT ECH	UND	2	R\$ 406,00	quatrocentos e seis reais	R\$ 812,00	oitocentos e doze reais

*(Handwritten signatures and initials)*



59	<p>Longarina 03 lugares - longarina com assento e encosto em polipropileno (PP) cores diversas 03 lugares. Estrutura reforçada com 2 travessas e proteção para o encosto não esbarrar na parede. Encosto: confeccionado em polipropileno (PP), no sistema de injeção termoplástica. Fixa-se na estrutura através de encaixes retangulares, com travamento na estrutura através de pino-tampão, também confeccionado em polipropileno (PP) da mesma cor do encosto. Assento: confeccionado em polipropileno (PP), no sistema de injeção termoplástica. possui encaixes de garras para fixar-se na estrutura, com travamento feito por parafusos do tipo AA. Acabamentos do encosto e assento: acabamento em polipropileno (PP) com padrões de cores diversas. Medidas aproximadas: assento: largura: 46cm, profundidade 40cm, encosto: largura 46cm, altura 32cm. Longarina pronta: largura: 74cm.</p>	QUALITY	UND	13	R\$ 327,60	trezentos e vinte e sete reais e sessenta centavos	R\$ 4.258,80	quatro mil, duzentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos
----	---	---------	-----	----	------------	--	--------------	--

*[Handwritten signatures and initials]*



60	<p>Longarina 04 lugares - longarina com assento e encosto em polipropileno (PP) cores diversas 03 lugares. Estrutura reforçada com 2 travessas e proteção para o encosto não esbarrar na parede. Encosto: confeccionado em polipropileno (PP), no sistema de injeção termoplástica. Fixa-se na estrutura através de encaixes retangulares, com travamento na estrutura através de pino-tampão, também confeccionado em polipropileno (PP) da mesma cor do encosto. Assento: confeccionado em polipropileno (PP), no sistema de injeção termoplástica. possui encaixes de garras para fixar-se na estrutura, com travamento feito por parafusos do tipo AA. Acabamentos do encosto e assento: acabamento em polipropileno (PP) com padrões de cores diversas. Medidas aproximadas: assento: largura 46cm, profundidade 40cm, encosto: largura 46cm, altura: 32cm. Longarina pronta: largura: 74cm.</p>	QUALITY	UND	1	R\$ 416,00	quatrocentos e dezesseis reais	R\$ 416,00	quatrocentos e dezesseis reais
62	<p>Mesa computador para uso adulto - descrição: material: produzida em 100% mdf com tampos de 25mm de espessura, uma gaveta e tampo deslizante para teclado e mouse: cor marfim; dimensões; largura 1150mm, altura 900mm, profundidade 480mm, cubagem 0,065m³, peso 33kg, volume 2.</p>	QUALITY	UND	75	R\$ 377,00	trezentos e setenta e sete reais	R\$ 28.275,00	vinte e oito mil, duzentos e setenta e cinco reais



63	Mesa de escritório- tipo biro - dimensões mínimas de 1400x650x740mm, podendo variar em +/- 5%, com 3 gavetas, coim chaves e puxadores metálicos, tampo em MDF, revestido em laminadomelamínico nas cores azul ou cinza, com espessura mínima de 25mm, painel frontal com no mínimo de 20mm de espessura revestido em laminado melaminico com bordas inferior encabeçada com fita depoliestireno, com 2,5mm de espessura, da mesma cor do laminado, estrutura metálica retangular de 30x70mm, pintada em epoxi pó pelo sistema eletrostático, borda frontal em post forming arredondadas a 180 graus e bordas transversais encabeçadas em fita de poliestireno na mesma cor do laminado, nas cores azul ou cinza, na estrutura dupla.	QUALITY	UND	9	R\$ 494,00	quatrocentos e noventa e quatro reais	R\$ 4.446,00	quatro mil, quatrocentos e quarenta e seis reais
65	Mesa para computador em I. com 2 gavetas	QUALITY	UND	7	R\$ 518,70	quinhentos e dezoito reais e setenta centavos	R\$ 3.630,90	três mil, seiscentos e trinta reais e noventa centavos

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



66	<p>Mesa para reunião - descrição: material: mesas de reunião oval, medindo 2000x1000x750mm, com tampo em melamina na cor platina, com 25mm de espessura, bordas arredondadas em perfil de PVC preto, 180°, sobre estrutura metálica tubular composta por travessas passa cabos, com garras nas extremidades e furos para a passagem de cabos, emchapado de aço, e laterais com colunas duplas e apoio, tipo "mão francesa" em tubos de aço redondos, com pés horizontais em tudo de aço oblongo com ponteiros em poliestileno injetado na cor preta e saparasniveladoras; bandeira central em melamina platina com altura final de 5050cm com bordas arredondadas em perfil de PVC 180°, na curva e acabamento em fita de PVC, nos demais lados, na cor preta; estrutura em aço na cor preta, com tratamento anti-ferrugem de decapagem e fosfatização, seguido pelo processo de pintura eletrostática com tinta híbrida de epoxi com poliéster em pó, com secagem em estufa; 10 lugares.</p>	QUALITY	UND	45	R\$ 760,50	setecentos e sessenta reais e cinquenta centavos	R\$ 34.222,50	trinta e quatro mil, duzentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
69	<p>NEGATOSCOPIO - COM UM CORPO PARA FIXAÇÃO EM PAREDE, LUMINOSIDADE ATRAVES DE LUZ FLUORESCENTE HOMOGENEA. VISOR EM PASLTICO ACRILICO, TRANSLUCIDO E FLEXIVEL. PRENDEDOR DE RADIOGRAFIA COM MOLDURA EM CHAPA DE AÇO, PINTADA APÓS TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO, ROLETES PRENGRAV SIMPLES, BOTÃO FRONTAL</p>	QUALITY	UND	2	R\$ 206,70	duzentos e seis reais e setenta centavos	R\$ 413,40	quatrocentos e treze reais e quarenta centavos

*(Handwritten signatures and marks)*





	LIGA/DESLIGA. DIMENSÕES APROXIMADAS REFERENTES A AREA DE LEITURA APROXIMADAS: ALT 35cmxlar 43cm. VOLTAGEM 220v						
70	OFTALMOSCOPIO - ILUMINAÇÃO: HALOGENIO/XENON OU LED; CONTROLE DE LUZ: LIGA/DESLIGA; LENTES +20 A -20 DIOPTRIAS; ABERTURAS: 5 ABERTURAS; FILTRO LIVRE DE VERMELHO: FILTRO VERDE; ALIMENTAÇÃO: 2 PILHAS AA OU BATERIA RECARREGAVEL; VOLTAGEM: 2.5v; OTICA SELADA: SIM - LIVRE DE POEIRAS CABEÇA: ABS - RESISTENTE A IMPACTOS; BORRACHA DE PROTEÇÃO; MARCADOR DE DIOPTRIAS ILUMINADO	GOWLLAN DS	UND	7	R\$ 960,40	novecentos e sessenta reais e quarenta centavos	R\$ 6.722,80  seis mil, setecentos e vinte e dois reais e oitenta centavos
72	OXIMETRO DE DEDO PORTATIL: UTILIZADO PARA MEDIR O PLUSO DA SATURAÇÃO PERIFERICA DE OXIGENIO (SPO2), O VALOR DA FREQUENCIA DO PULSO E A TAXA DE PERFUSÃO DO SANGUE; APENAS INTRODUZA O DEDO NO SENSOR E O VALOR DE SPO2 E DA FREQUENCIA DO PULSO APARECERÃO NO VISOR	MONTSER RAT	UND	2	R\$ 152,60	cento e cinquenta e dois reais e sessenta centavos	R\$ 305,20  trezentos e cinco reais e vinte centavos

*[Handwritten signatures and marks]*



<p>6 QUADRO BRANCO LISO COM SUPERFICIE DE ESCRITA EM LAMINADO MELAMINICO BRILHANTE, TAMANHO 4,00m (LARGURA) x 1,20m (ALTURA), CONFECCIONADO EM MDF, SOBREPOSTO LAMINADO BRANCO MELAMINICO, MOLDURA EM ALUMINIO ANO DIZADO COM BORDAS TOTALMENTE ARREDONDADAS PROTEGIDAS EM PVC. PORTA-CANETA E APAGADOR COM PROTETOR, MEDINDO 1m A PARTIR DA PONTA, SISTEMA DE FIXAÇÃO INVISIVEL COM KIT DE INSTALAÇÃO (BUCHA E PRAFUSOS). MOLDURA NA COR ALUMINIO NATURAL, EMENDA DO LAMINADO SE NECESSARIO, NA PARTE FRONTAL DA FOLHA INSTALAÇÃO INCLUSA NO PREÇO</p>	QUALITY	UND	40	R\$ 702,00	setecentos e dois reais	R\$ 28.080,00	vinte e oito mil e oitenta reais
quatrocentos e quinze mil, setecentos e oito reais e noventa e seis centavos						R\$ 415.708,96	
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>						R\$ 415.708,96	

quatrocentos e quinze mil, setecentos e oito reais e noventa e seis centavos

Declaramos que realizaremos a entrega sem ônus adicionais para o Administração Municipal, obedecendo aos prazos, em dias corridos, e que em caso de não aceitação dos materiais fará a troca sem qualquer ônus para o Órgão licitante;

Banco do Brasil, Agência 0044-2, C/C 77838-9, Rua Magalhães Filho 720, Centro/Norte, Teresina-PI.

Para fins de assinatura da Ata de Registro de Preços da presente licitação, indicamos para esse fim o Sr. **LUCAS FERNANDES DE CARVALHO SOUSA, solteiro, portador do CPF 002.558.413-88, RG: 2.265.686 SSP-PI**, como responsável legal desta empresa.

Declaramos que estão incluídos no preço todos os insumos e custos que o compõem, tais como as despesas com tributo, fretes, seguros e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no objeto desta Licitação.

*R.O. Carvalho do Nascimento*

**R.O. CARVALHO DO NASCIMENTO** • Rua Magalhães Filho, 720 - Norte/Centro

Fone: (86) 3217-1250 • CEP 64.000-128 • CNPJ. (MF) 05.577.401/0001-22 • Insc. Est.: 19.453.740-4

Teresina - PI • E-mail: otimadistribuidora@otimadistribuidora.com.br | www.otimadistribuidora.com.br

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Conforme Edital

VALIDADE DA PROPOSTA: Conforme Edital

Prazo de Garantia: Conforme Edital

Prazo de Validade: Conforme Edital

Procedência dos Produtos: Nacional

**Declaramos aceitação plena das condições e termos do presente processo licitatório.**



~~R. O. CARVALHO DO NASCIMENTO~~  
*Regiane Oliveira C. do Nascimento*  
Sócia-Gerente  
CNPJ: 05.577.401/0001-22

*Ass. Geral de Cont. Fin.*